pata est & ad nichilū dissoluta. Hanc autē
 facto. quocans pachomī uniuersos frāts
 qui uel scītate uite. uel antiquitate
 temporis p̄cedebant. exposuit eis cūc-
 ta que uiderat atq; audierat a malig-
 nis spiritib; Insinuauit & p̄ epistola
 suas absentib; muniens eos indisci-
 plina atq; timore dñi. & instruens
 eos p̄uidēt. ut in nullo p̄s̄ fantasi-
 is demonū cedant. nec insidiaz mul-
 tiformiū prestigia extimescāt. Qui
 uidentes & audientes que ab eo per-
 grām miracula gerebant. corroboratq;
 atq; solidati fide cū omni alacritate la-
 borem continentie sufferebant.

Iterea alicui fr̄s qui patientie semis-
 emulus & imitator erat. cū staret ad
 orationē percussit scorpis pedē. & ad o-
 uirus infudit. ut usq; ad cor ei dolor
 excurreret. & sp̄m paulominus exalare.
 Qui licet sit affectus extremo crutia-
 tu. n̄ tamē se mouit a loco suo donec
 finiret oratio. P̄ quo statim pachomī
 p̄cem xp̄o fudit. & p̄stine sanitati re-
 stituit. **T**heodoro q; grauis passio
 capitis inflictos dolores ei acerbissi-
 mos excitabat. Qui cū rogaret pa-
 chomī ut eum suis releuaret ora-
 tionib; ait ad eū. Putasne fili quod
 alicui gtingat dolor aut passio aut

aliquid huiusmodi sine p̄missione dei.
Idcircō indolore sustine. & inhumilita-
 te tua patientiā habe. & quando uolu-
 erit dñs t̄ gferet sospitatē. **A**d si te di-
 utius p̄bare dignat. esto gratus ut fu-
 it p̄fectissim' & patientissim' iob. qui in
 multis t̄bulationū & crutiatiū temp-
 tationes suscipiens dño benedicebat.
 & sic ille tu q; p̄ dolorib; tuis maiorē re-
 quē ad dño p̄cipies. Bona quidē ē ab-
 stinencia monacho. in oratione p̄seue-
 rantia. tam infirm' p̄mū mai' adipi-
 citur. cū longanimis & patient' inue-
 nitur. Et quia nobis de magnanimis
 uiris sermo p̄cessit. necessariū reor u-
 nius ad huc uiri tolerantia que cunctā
 laudē transcendit humanā. p̄ferre in-
 mediū p̄ utilitate multoz.

Zacheus quidā monach' post longa
 continentie tempora regio morbo
 correptus. sequestratā a fr̄ib; habuit
 cellula. tota sua uita pane tantū et
 sale content'. Semp autē p̄siathos opa-
 batur. tantāq; ḡtione p̄pter dñm sus-
 tinebat. ut sepe numio funiculos intor-
 quens. & pungentur man' ei. & sangui-
 nis guttas effluent. intantū ut exip-
 so ope magna uiri tolerantia monstra-
 retur. **I**n tanta ḡ infirmitate corpo-
 ris ḡstitutus. nunqm̄ fr̄im collectā

deseruit: sed ad explendas omnes diurnas
orationes sollicitè uolauit: nunquam
dormiuit inter diu. **C**onsueuit autem per
singulas noctes usque somnum caperet.
quedam de scripturis sanctis meditari: totaque
membra sua christi signaculo muniens glori-
ficabat dominum: & ita paululum quiescebat.
Deinde circa noctis medium surgens: us-
que ad matutinas orationes alacer per-
manebat. **H**uius aliquando manus quidam
frater inspiciens operis munierate atque
uiolentia fortiter sauciatus: et resperfas
sanguine: dicit ei. **Q**uid ita patris du-
rissimo te labore discrucias: maxime
tali infirmitate depressus. **A**n forte
metuis ne apud dominum contrahas offensam:
uel ortus cimen incurras: si non sedulo fu-
eris operatus. **S**cit dominus quid patris: &
quia nemo tantis tribulationibus afflic-
tus ullum ualet opus attingere: precipue
tu qui nulla necessitate constringeris.
Nam si pignus pauperibus pro dolo usque ad
sufficiendam largimur: quanto magis
est tanto patris cum deuotione maxima
seruiemus. **A**d quem ille respondit. **I**n-
possibile est michi non operari. **Q**ui frater ait.
Si hoc inquit tibi placet: saltem manus
tuas oleo punge: ne tantum sanguinem
profluentes in labore deficient.
Qui consilio eius acquiescens: fecit quod

hortatus est eum: & intantum uulnere
manus eius grauate sunt: ut nequaquam possit
cruciatum sustinere. **A**d quem uisendum
beatus pachomius adueniens: ait ei. **P**u-
tabas frater quod te posset uiuare oleum.
Quis uero te coegit ita sedulo laborare:
ut sub pretextu operis in hoc uisibili oleo
magis quam in deo spem tuam poneres. **A**ut
nunquam impossibile est deo sanare te.
Aut ignorat consuetudines singulorum nostris
que: & monitionibus indiget: uel despicit
nos qui est natura misericors. **S**ed uti-
litate considans animarum nostrarum sunt ad
momentum pati nos tristitia: ut toleran-
tie perpetua premia largiat. **S**uper ipsum
ergo omnem curam sollicitudinemque mentem iac-
temus: & quando uoluit uel quomodo
iudicauit: ipse tantum doloribus nostris
benignus imponet. **Q**ui respondens ait.
Ignosce michi ueniam patris: & ora pro me
dominam: ut & hoc michi delictum remittere.
pro sua pietate dignetur. **A**ssueuerunt
autem plurimi de hoc ipso senescere: quod per
annum integrum se defleunt: post bi-
duanum ieiunium parum cibi percipiunt.
Hoc sanctus pachomius monachis propone-
bat uelut exemplum bonorum operum:
firmamentum uirtutum. **A**d quem & eos
qui erant in eorum positum dirigebat:
quia habebat & solatorum uersum sicu-

origen

ti nullus alii. Qui usq; ad finē fortiter atq; legitime decertans. i senectute scā pdolōib; tantis ecna solatia recep- turus. ad celestia regna tñsiuit.

Certus itaq; beatus pachomius qd talentū s̄ creditū nunq̄ pr̄s̄ abscondet. s̄ omnib; p̄rogans. ihunc & alios quā plures p̄fecte ḡsationis ad xp̄m ante p̄miserat. diē festum leta mente celebrabat. sup̄ tantis ac talib; fructib; a dño s̄ ḡcessis. de quib; n̄r hic sermo diu p̄ductus ē. deo gr̄as referens. Post beatissimū ū paschalis festi diem. multis fr̄ib; ad dñm p̄missis. ad pos- tremū ipse q; beatus pachomius infirma- tus ē. & ministrabat ei theodor̄. cui sepe meminim̄. Et quāuis ess; toto cor- pore nimis attenuat̄ ac debilis. faciē tam̄ habebat hylarē atq; fulgentē. ita ut ex hoc quoq; uidentib; piē men- tis ac sincerissime ḡscientie sue mon- straret indicia. Ante duos ḡ dies scē doemitionis sue. ḡuocans uniuersos fr̄s ait ad eos. Ego quidē km̄ uiam patrū securus ingredior. nā uideo me a dño p̄tū euocari. Vos ḡ meñ- tote uerboz que a me frequent̄ au- distis. & uigilantes in p̄cib; sobrii estote in opib; ur̄is. Nulla sit uobis ḡiunctio cū sectatorib; milety et

arrii aut origenis seu cetis xp̄i p̄ceptis adūsantib;. Cū illis aut̄ ouersamini qui dñm metuūt. i posse p̄desse uob; ḡsatiōe scā. & animab; ur̄is sp̄ualia piare solatia. Ego namq; iā delibor. & temp̄ meo reso- lutionis instat. Uigite ḡ ex uob; me pre- sente fr̄s qui post dñm p̄sit om̄ib; curā q; ur̄az gerat animaz. Quancū ū mea discretionē p̄pendo. petroniū ego ad hoc op̄ ydoneū iudico. ur̄m est aut̄ qd expedit uob; eligere. Recepunt ḡ i hoc obedientissimi filii ḡsiliū pat̄s. Erat enī petroni⁹ potens infide. humilis in ḡuer- satione. in intellectu prudentissim⁹. bo- nus morib;. discretione p̄fectus. P̄ q̄ p̄cē dño sc̄s pachomi⁹ fudit. q̄a i ipsū in monastio cognom̄to chinoboscioz. cō- tare cōperat. Cui licet absenti cunctā frat̄nitatē ḡmendauit in dño. in m̄tes ad eum p̄tinus ut ueniret. & signa- culo xp̄i se muniens. atq; anḡlm lu- cas qui fuit ad se directus. aspectu intu- ens hylari. scām reddidit animā. quar- to decimo die mensis pachon scdm̄ egyptios. qd̄ est iuxta romanos ad septimū diem iduū ianuarii. Cui ue- nerabile corpus sc̄lm̄ discipuli ei sic de- cebat p̄ more curantes. totā noctē su- per illud duxere puigile. psalmos ymnosq; cantantes. Seq̄nti ū die se